ut ferrum, durus ut asper aper,

(Ut le)o crudelis, mordens ut tygris iniquus,

(Utque) ingens aspis, et Stimulans ut apis:

(Pro bon)itate tamen mihi coUata tibi lenis

12 'mederator' Hs. 23 'aut' Hs. 25 'ferens fera' Hs.
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30 (Semper)amans essem, semper et absque malo.
(Non)ullum tibi praeferrem, te corpore toto

(Proteg)erem, fruerer semper amore tuo.

(Int)ra te clausum, üeri si posset, haberem
(Visc)era, te retinens cordis amore mei.

35 (Nobi)libus me praetuleras, matremque vocasti

(In re)gnum, regni que velut exul erat,

(lam tan)quam consors et non successor habebar
(Imperi)i, qui rex ipse secundus eram.

(O mis)er Antypater, cui gratia tanta bonorum
40 (Esset), ut invidiam gigneret illa tibi.

(0 quam) stultus ego discedens patre relicto

:

(Sic) datur insidiis invidiaeque locus.

(Dum diu de)moror pro patris amore salutis,

(Propria patri)s amore est mihi rapta salus.

45 ... . as)cribam mihi, nil habeo tamen: ut te

tu)ear, me pater ire iubes.

Terrarum princeps Caesar ubique potens.

Arbiter ille mei cordis, me patris amantem
50 Appellans totum fecerat esse suum.

Testetur Caesar mihi quod de patre loquebar.

Cum mea vox apud hunc posset obesse tamen.
Sis testis, Caesar, quod de causis aliorum

Vox tua firmabat iudiciumque tuum,

5 5 Qui tanti sceleris, quod vendicat a patre ceso

Nomen, scrutator verus et ultor eras.

Ha mihi si praesens fieret tuus, incHte Cesar,

Vultus, sed jDrocul est Roma thronusque tuus.

Nunc sine te, princeps, abiudicor a patre praesens,

60 Est tamen in scriptis quae modo gesto tuis.

Offero scripta patri tua, que metuunt patricide,

Que metuunt iUi, quos sua culpa gravat.

Suscipe scripta, pater, que producunt in aperto,

Que cupiunt tantum non latitare scelus.

65 Cesaris hos apices lege: qui dudum tuus ultor

Exstitit, instructor sit tuus iste modo.
Et quibus es dudum, pater, usus, ut ultio detur,

Utere niuic istis, fiat ut inde salus.

Defero scripta mei testantia cordis amorem,
70 Que mihi direxit Cesaris illa manus.

Te regem magnum fecit regis manus, ardens

Inposuit capiti cum dyadema tuo.

Hie prius odisset, si me similem didicisset

Fraterni sceleris regius ille vigor.

37 'Concors' Hs. 44 'amor' Hs. 69 'Deffero' Hs. 72 'Inpo-

nunt' Hs. 73 'Ille' Hs. 74 'refris' Hs.
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75 Sed me cognovit servare fidem tibi caram,

Frangere Syllei pellere verba rei.

Nam nisi pugnassera contra velut hostis in hostem,

Verbis et rebus vicerat ille reus.

Do miser huic hodie penas, dum iudicor absens,

80 Proque reo tanquam iudicor esse reus.

Queso, memento, pater, quod non mare sponte subivi,

Cernebam foveaSj furta patere michi.

Me tarnen optavi potius mandare periclis,

Quam te, quam vitam, quam dyadema tuum.
85 Hoc doleo, quod apud te naufragus exsto, quod hostis

Esse tuus videor, quod gravor ore tuo.

Naufragium patiar, modo si patiantur apud te

Naufragiura scripta regia fida mihi.

Hos apices habeo testes, his testibus utor,

90 Est codex cordis arbiter iste mei.

Te non inploro, pie Cesar, ut audiar, imo

Sed me iussisti longius ire, pater.

95 Me velut incertus rerum dubiusque futuri

Naufragio tradis, dum, pater, ire iubes.

Promptus eo Romam, perago tua iussa, revertor

Syllei Victor, regia scripta fero.

Ipsa mei cordis elementa fatentur amorem,
100 Ecce mei testes sunt mare, terra, polus.

Per mai'e, per terras venio nil passus acerbum,
Puniri merui, si patricida fui.

Me polus absolvit, qui non sua fulmina misit,

Nil nocuere mihi grando, procella, lapis.

105 Absolvat tellus, quem non absorbuit equor,

Quem non dimersit, undique tutus eo.

Non hec evadit etiam qui non genitalis

Est homicida patris, sed sua furta luit.

Terra patens inhians Abyronque Dathanque voravit

110 Et tellus offam fecit utrumque suam,
Non tamen in mortem patris genitalis iniqui

Exstiterant et eis terra noverca fuit.

Pulcher crine puer patricida pependit adherens
Ramis, ne possit ad patris ire necem.

1 1 5 Qui si venisset, patris invenisset amorem
Et sceleris veniam nequicieque sue.

Nunc ad te venio, pater, et necdum pietatem
Invenio, fio naufragus absque freto.

Rex qui non potuit servare suum patricidam,

80'Pro'Hs. 107'genialis'Hs. 109 'hinians' Hs. 111 'genialis' Hs.
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120 Ultor in actores ex pietate fuit.

Ast ego de pi'opriis inimicis non mihi posco
Vindictam, nee eos aspera quero pati.

Ad tormenta reos nolo revocare, lucrentur

Nequicie penas invidieque sue.

125 De penis aliis credas, unum rogo de me.
Contra me penas, queso, require, pater.

Queso, pater, suspende reum, fluat unda cruoris,

Qui solet ad celos crimina tanta loqui.

Pix ardens, oleum fervens, crux ardua, mucro
130 Pungens, flamma voraus noxia membra necent.

Me, pater, absolvis a crimine, si mihi pareisj

Fraude carere probas, si cruciare negas.

Non ahquis merito debet patricida vocari,

Quem dignum sohl morte perire putes.

135 At si conpateris ex te genitis quasi menbris,

Non tua menbra scias, que vitiosa notas'.